
Выписка из приказа № 73 по МОУ СОШ № 5 г. Вольска  

От 01 сентября 2008 г.  

«О переходе на новую систему оплаты труда работников школы и проведении 

тарификации педагогических работников в 2008-2009 учебном году»  

В соответствии с постановлением № 1498 от 10.06.2008 г. ВМР «О новой системе оплаты 

труда», переходом на отраслевую систему оплаты труда, проведением тарификации 

педагогических работников школы в 2008 - 2009 учебном году и комплектованием классов-

комплектов,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Осуществить с 1 сентября 2008 года переход на новую систему оплаты труда работников 

школы в соответствии с условиями оплаты труда, установленными Положением об оплате 

труда.  

2. Создать тарификационную комиссию в составе:  

Францева О.А. - председатель комиссии, директор школы. Жаковщикова Ю.П. - член 

комиссии, заместитель директора по УВР. Терещенко Г.Н. - член комиссии, секретарь 

школы.  

3. Произвести сверку личных дел работников, документов об образовании, присвений 

категорий, выверку общего и педагогического стажа комиссии в составе: Жаковщикова Ю.П. 

- заместитель директора по УВР.  

Терещенко Г.Н. - секретарь школы.  

 4. Вынести на обсуждение трудового коллектива и утвердить приказом следующие 

локальные акты: «Положение об оплате труда», «Положение о надбавках стимулирующего 

характера».  

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 


